



# Vegane biologische Knusper Nuggets, 180g

Vegane BIO-Nuggets, paniert mit Cornflakes



<b>Artikelnummer</b> TVC-42223	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 420838	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 420845	<b>eco-ID</b> 312078	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

THE VEGAN COW

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niederlande, Europäische Union, Diverse Länder, Deutschland, Italien, Kroatien, Rumänien, Kolumbien, Griechenland, Dänemark, Frankreich, Finnland, Indien, Indonesien, USA

## Zutaten

Wasser, 21% Cornflakes\* (20% Zuckermais\*, Rohrzucker\*, Meersalz, GERSTENMALZ-EXTRAKT\*), 13% texturiertes SOJAMEHL\*, Sonnenblumenöl\*, Zwiebeln\*, WEIZENMEHL\*, Kartoffeleiweiß, Gewürze\*, WEIZENEIWEIß\*, Kartoffelstärke\*, SENF\* (Wasser, SENFSAAT\*, Brantweinessig\*, Meersalz, Kurkuma\*), Salz, Brantweinessig\*, Säureregulator (Citronensäure), Verdickungsmittel (Guarkernmehl\*), Kräuter\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Senf

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Allgemeines

VEGANE BIO-NUGGETS AUF BASIS VON SOJA,  
PANIERT MIT CORNFLAKES, GEBRATEN.

## Kurzbeschreibung

VEGANE BIO-NUGGETS AUF BASIS VON SOJA,  
PANIERT MIT CORNFLAKES, GEBRATEN.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 0 bis +7 °C lagern





# Vegane biologische Knusper Nuggets, 180g

Vegane BIO-Nuggets, paniert mit Cornflakes



<b>Artikelnummer</b> TVC-42223	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 420838	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 420845	<b>eco-ID</b> 312078	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Verzehrsempfehlung

Fritteuse: Etwa 2 Minuten in Öl bei 180 °C frittieren.

Pfanne: Bei mittlerer Hitze etwa 4 Minuten in Öl braten. Regelmäßig wenden.

Ofen: Im vorgeheizten Ofen (220 °C) etwa 10 Minuten erhitzen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Weichtier, Dinkel, Hafer, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Gluten, Senf, Soja, Gerste, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Vegane biologische Knusper Nuggets, 180g

Vegane BIO-Nuggets, paniert mit Cornflakes



<b>Artikelnummer</b> TVC-42223	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 420838	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 420845	<b>eco-ID</b> 312078	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bio-Nuggets auf Basis von Soja, paniert mit Cornflakes, gebraten  
 Name Inverkehrbringer..... THE VEGAN COW GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Hoheluftchaussee 95  
 PLZ Inverkehrbringer..... 20253  
 Ort Inverkehrbringer..... Hamburg  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland  
 Inverkehrbringer..... THE VEGAN COW GmbH, Hoheluftchaussee 95, D-20253 Hamburg

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1022 kJ / 245 kcal  
 Fett..... 9,5 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,1 g  
 Kohlenhydrate..... 26,0 g  
 davon Zucker..... 2,0 g  
 Ballaststoffe..... 3,3 g  
 Eiweiß..... 11,0 g  
 Salz..... 1,4 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schachtel